
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

ОТ д?9. d?OJD № А f ? 

г. Курск 

О проведении конкурса для общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих 

инновационные образовательные программы, на лучший инновационный 
образовательный продукт 

В соответствии с Государственной программой Курской области «Развитие 
образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации 
Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па (с изменениями 
на 9 октября 2019 года), Порядком предоставления межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на награждение 
(в форме грантов) победителей конкурсов в области образования, утвержденным 
постановлением Администрации Курской области от 04.12.2015 № 843-па 
(далее - Порядок), в целях повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных 
пунктах, внедрения, развития и поддержки инновационных педагогических 
процессов в условиях реализации национального проекта «Образование» 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести с 16.03.2020 по 27.03.2020 конкурс для 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных 
пунктах, реализующих инновационные образовательные программы, на лучший 
инновационный образовательный продукт (далее - Конкурс) 

2. Утвердить прилагаемые: 
Положение о конкурсе для общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих инновационные 
образовательные программы, на лучший инновационный образовательный 
продукт (Приложение№ 1); 

Состав оргкомитета конкурса для общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих инновационные 
образовательные программы, на лучший инновационный образовательный 
продукт (Приложение № 2); 



Состав жюри конкурса для общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих инновационные 
образовательные программы, на лучший инновационный образовательный 
продукт (Приложение № 3); 

Состав экспертной комиссии конкурса для общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, реализующих 
инновационные образовательные программы, на лучший инновационный 
образовательный продукт (Приложение № 4). 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов Курской области, до 16.03.2020 представить 
в оргкомитет Конкурса материалы кандидатов на участие в Конкурсе. 

4. Отделу дошкольного и общего образования комитета образования и 
науки Курской области (Василенко И.В.), ОГБУ ДПО «Курский институт 
развития» (Чальцевой Т.А.) организовать работу по проведению Конкурса. 

5. Утвердить объем вознаграждений (в форме грантов) победителей 
Конкурса в размере 370 ООО рублей. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


